



Periode: August 2013 – december 2013

Partnere: Ungeporten, Paradisbakkeskolen

Kontaktpersoner: Annika Bayskov, Paradisbakkeskolen
Claus Gjerrild, UU Bornholm

Modtagerklassen

FORMÅL

At metodeudvikle på vejledning af unge tosprogede i forbindelse med UEA-undervisningen, på overgangen fra grundskole til ungdomsuddannelsen samt på forældreinddragelsen.

At udvikle en drejebog, som beskriver hvordan der i praksis kan skabes et flow i forløbet med aftaler, skoler, uddannelsesinstitutioner og kommunale instanser imellem.

Aktiviteter

Oversigt over elevernes baggrund.

Testning af faglig/bogligt niveau ved opstart og efter et stykke tid i klassen, samt ved udslusning.

Afdækning af praktikmuligheder.

Brobygning.

Rollemodeludvikling.

Kontaktpersoner på skoler ved udslusning.

Samarbejde med Jobcenter Bornholm og integrationsenheden.

Vejledning i forhold til efter-, ungdoms- og højskoler.

Støttemuligheder (SPS-Psykolog).

Aktivetsbeskrivelse

Testresultater af niveau ved udslusning videregives til modtagende skole.

Der arbejdes med individuelle praktikker, særligt tilrettelagt for den enkelte elev, alt efter behov.

Med hjælp fra skolevejleder tilrettelægges klasseteam brobygning, bl.a. i form af klassebesøg på Campus Bornholm.

Klasselæreren arrangerer besøg af ”rollemodeller”, som er i gang med en uddannelse eller er i job.

Resultat

En arbejdsgruppe bestående af lærere, vejledere og ledere har samarbejdet om udvikling af metoder til nemmere overgang for de unge i Modtagerklassen, fra grundskolen til ungdomsuddannelserne.

De fleste tiltag er efterflg. blevet implementeret i daglig drift.

BUM blev dækket bredt i pressen.

KONKLUSION

Supervision anbefales ift. arbejdet omkring denne gruppe, da de fleste har voldsomme oplevelser med hjemmefra, og dette fylder meget hos eleverne.

Der anbefales en bedre organisering af UEA/praktik/introduktionstilbud omkring denne gruppe af elever. En fælles platform, forestået af en tovholder, vil kunne gøre arbejdet nemmere for de involverede medarbejdere, som arbejder med de unge, indsamler god praksis, udarbejder tilbud/samarbejdsaftaler med institutioner og andre samt informerer eksternt om de eksisterende tilbud.